Previdência Social - RGPS, nesta oportunidade equivalente a R$2.801,56 (dois rrul,
oitocentos e um reais e cinqüenta e seis centavos).

Nesta conformidade os benefícios previdenciãrios
pagos pelo Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão - FUMAP aos aposentados e
pensionistas no valor de R$2.801,56 (dois mil, oitocentos e um reais e cinqüenta e seis
centavos), estarão isentos desta contribuição, uniformizando desta forma, o
entendimento previsto no parágrafo 18, do artigo 40, da Carta Política Brasileira (com
a redação dada pela Emenda Constitucional n. 41/2003), e ainda, incutindo a nova

[...]

RGPS de que trata o artigo 201 da Constituição Federal, conforme previsão do
artigo 8°, desta Lei."

Art. 8°. - O limite máximo estabelecido, para os benefícios do
Regime Geral da Previdência Social, pelo artigo 5°., da Emenda Constitucional
n. 41/2003, corrigido, em R$2.801,56 (dois mil, oitocentos e um reais e
cinqüenta e seis centavos), será reajustado de forma a preservar, em caráter
permanente, seu valor real, atualizado pelos mesmos índices aplicados aos
benefícios do Regime Geral da Previdência Social - RGPS.

Art. 9°. - A Taxa de Administração destinada ao custeio do Regime